ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба

по предупреждению и ликвидации распространения коронавирусной инфекции
на территории Каменского городского округа

от 25 марта 2020 года
г. Каменск-Уральский

пр. Победы, 38,а
«25» марта 2020 № 1
Время проведения: 10 ч. 00 мин.

Председательствовал:

Глава МО «Каменский городской округ»,
председатель оперативного штаба
по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции
на территории Каменского городского округа - С.А. Белоусов

Присутствовали: 23 человека (список прилагается)

I. Об эпидемиологической ситуации заболеваемости коронавирусной инфекции
на территории МО «Каменский городской округ» и меры профилактики.
О деятельности оперативного штаба по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции на территории Каменского

городского округа, а также назначение ответственных за исполнение
ведомственных планов неотложных мероприятий по предупреждению

______  распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
(С.А. Белоусов, А.Р. Чарипова, О.С. Суворова)

1. Доклады заместителя начальника территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Свердловской области в городе Каменск-Уральский и Каменском районе
А.Р. Чариповой «Об эпидемиологической ситуации заболеваемости коронавирусной
инфекции на территории МО «Каменский городской округ» и меры профилактики»,
ведущего специалиста Администрации МО «Каменский городской округ» О.С.
Суворовой «О деятельности оперативного штаба по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции на территории Каменского городского
округа, а также назначение ответственных за исполнение ведомственных планов
неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)» принять к сведению.

2. Настоящим Протоколом утвердить состав оперативного штаба по предупреждению
и ликвидации распространения коронавирусной инфекции на территории Каменского
городского округа (далее - Оперативный штаб) в новой редакции (прилагается).

2

3. Ведущему специалисту Администрации МО «Каменский городской округ» О.С.
Суворовой:

3.1. Разработать проект постановления Главы МО «Каменский городской округ» «О
неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) на территории Каменского городского округа», в соответствии с
поручением Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева, Перечнем
поручений Председателя Правительства от 18 марта 2020 года № ММ-П12-1950 «О
создании ведомственных оперативных штабов и утверждении ведомственных планов
неотложных мероприятий по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции».
Срок исполнения - 27.03.2020

3.2. Организовать информирование населения о сложившейся ситуации по
заболеванию коронавирусной инфекции (2019-nCoV) по средствам массовой
информации, через тематические публикаций в газете «Пламя», а также на
официальном сайте МО «Каменский городской округ».
Срок исполнения - еженедельно.

4. Начальнику Управления образования Администрации Каменского городского
округа С.В. Котышевой, начальнику Управления культуры, спорта и делам молодежи
Администрации Каменского городского округа Д.В. Пермякову:

4.1. Создать Оперативные штабы по предупреждению и ликвидации распространения
коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
Срок исполнения - 27.03.2020

4.2. Разработать и утвердить ведомственные планы неотложных мероприятий по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
Срок исполнения - 27.03.2020

4.3. Назначить ответственных за исполнение ведомственных планов неотложных
мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) и направить информацию ведущему специалисту Администрации МО
«Каменский городской округ» О.С. Суворовой на электронную почту:
olgha.suvorova.71@mail.ru
Срок исполнения - до 17:00ч. 25.03.2020

4.4. Усилить санитарно-противоэпидемические мероприятия в образовательных
организациях и сферы культуры Каменского городского округа. Принять все меры
для проведения своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий.
Срок исполнения - постоянно.

5. Ответственным лицам за исполнение ведомственных планов неотложных
мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (2019-
nCoV) в обязательном порядке ежедневно направлять информацию по выполнению

mailto:olgha.suvorova.71@mail.ru

оJ

мероприятий ведущему специалисту Администрации МО «Каменский городской
округ» О.С. Суворовой на электронную почту: olgha.suvorova.71@mail.ru.
Срок исполнения - в соответствии с планом.

6. Рекомендовать и.о. Главного врача ГБУЗ Свердловской области «Каменская
центральная районная больница» Ю.А. Ермолаевой продолжать определять оценку
рисков завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории
Каменского района, организовать мероприятия с учетом развития
эпидемиологической ситуации решений, направленных на предотвращение завоза
указанного заболевания на территорию Каменского района, осуществлять
координацию и контроль реализации мероприятий по локализации и ликвидации
эпидемического очага заболевания (в случае его возникновения в районе).
Срок исполнения - постоянно.

7. Рекомендовать Управляющим компаниям усилить противоэпидемические меры в
местах общего пользования жилого фонда.
Срок исполнения - постоянно.

Глава МО «Каменский городской округ»,
председатель оперативного штаба
по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции
на территории Каменского городского округа—' -— С. А.  Белоусов

Виктория Викторовна Петункина
Секретарь Оперативного штаба
(3439)378904

mailto:olgha.suvorova.71@mail.ru